Управление образования

администрации муниципального образования

Курганинский район

ПРИКАЗ № 167/6

от 01 октября 2007 года                                                                         г.Курганинск

Об установлении доплат за организацию воспитательной работы

отдельным категориям педагогических работников

На основании постановления главы администрации Краснодарского края от ________2007 г. №____»Об установлении доплат за организацию воспитательной работы отдельным категориям педагогических работников» и в целях проведения профилактической работы среди детей и подростков, пропаганды здорового и безопасного образа жизни, антинаркотического просвещения и внедрения их в учебный процесс, п р и к а з ы в а ю:

1.Установить  с 1 октября 2007 года ежемесячную доплату отдельным категориям педагогических работников муниципальных дневных общеобразовательных школ за организацию работы по профилактике наркомании среди учащихся за ставку заработной платы при условии выполнения нормы рабочего времени в размере:

-2000 рублей
-заместителю директора по воспитательной ( учебно-воспитательной) работе и учителю по физической культуре;

-1000 рублей
-педагогу-психологу и социальному педагогу.

2.Установить в отношении соответствующих педагогических работников муниципальных дневных общеобразовательных школ, выполняющих объем работы менее нормы рабочего времени за ставку заработной платы,  расчет доплат за организацию работы по профилактике наркомании среди учащихся производить пропорционально учебной нагрузке или отработанному времени.

3.Доплаты за организацию работы по профилактике наркомании среди учащихся педагогическим работникам являются составной частью заработной платы педагогического работника и производить ежемесячно в сроки установленные для выплаты заработной платы.

4.Руководителям дневных общеобразовательных школ:

-издать приказ по учреждению о назначении ответственных за организацию работы по профилактике наркомании среди учащихся;

-ежемесячно и своевременно представлять табеля учета отработки рабочего времени ответственных за организацию работы по профилактике наркомании среди учащихся в централизованную бухгалтерию;

-установить жесткий контроль за исполнением обязанностей по организации работы по профилактике наркомании среди учащихся;

-вести документацию в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденных департаментом образования и науки Краснодарского края.

5. Директору МУ ЦБ УО Л.А.Салий производить указанные доплаты за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на указанные цели.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Курганинский район

         Н.М.Артеменко

Л.А.Салий

2-13-30

Управление образования

администрации муниципального образования

Курганинский район

ПРИКАЗ № 167/7

от 01 октября 2007 года                                                                         г.Курганинск

О введении ставок  педагогов дополнительного образования

На основании постановления главы администрации Краснодарского края от ________2007 г. №____»О введении ставок  педагогов дополнительного образования», в целях активизации спортивно-массовой работы в дневных общеобразовательных школах, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся и непосредственного руководства спортивными клубами образовательных учреждений, п р и к а з ы в а ю:

1.Ввести с 1 октября 2007 года в муниципальные дневные общеобразовательные школы дополнительные ставки педагогов дополнительного образования в следующем порядке:

-с контингентом учащихся до:

-200 челочек

- 1 ставка;

-201-500 человек

- 1,5 ставки;

-от 501 до 1000 человек
- 2 ставки;

-свыше 1001 человека

- 2,5 ставки.

2.Установить в отношении соответствующих педагогических работников муниципальных дневных общеобразовательных школ норму рабочего времени за ставку 18 часов.

3.Выплату заработной платы педагогов дополнительного образования производить ежемесячно в сроки установленные для выплаты заработной платы.

4.Руководителям дневных общеобразовательных школ:

-издать приказ по учреждению о назначении ответственных педагогов дополнительного образования за организацию спортивно-массовой работы, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся и непосредственного руководства спортивными клубами образовательных учреждений;

-ежемесячно и своевременно представлять табеля учета отработки рабочего времени педагогов дополнительного образования в централизованную бухгалтерию;

-установить жесткий контроль за исполнением обязанностей по организации спортивно-массовой работы, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся и непосредственного руководства спортивными клубами образовательных учреждений;

-вести документацию в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденных департаментом образования и науки Краснодарского края.

5. Директору МУ ЦБ УО Л.А.Салий ввести дополнительные штаты  за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на указанные цели.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Курганинский район

         Н.М.Артеменко

Л.А.Салий

2-13-30